regulamentares e autorregulatórias aplicáveis, vem a público comunicar o início da oferta 
pública de distribuição primária de cotas da 2ª (segunda) emissão de cotas da Classe 
Única do Fundo, sob o regime de melhores esforços de colocação, sob o rito de registro 
automático de distribuição, de inicialmente: (a) 380.000 (trezentos e oitenta mil) Cotas 
da segunda emissão da Subclasse Sênior da Classe Única do Fundo, com valor unitário 
de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, perfazendo o valor total de R$ 38.000.000,00 (trinta 
e oito milhões de reais) (“Cotas Seniores”); (b) 10.000 (dez mil) Cotas da segunda 

emissão da Subclasse Subordinada Mezanino da Classe Única do Fundo, com valor 
unitário de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, perfazendo o valor total de R$ 1.000.000,00 
(um milhão de reais) (“Cotas Subordinadas Mezanino”); e (c) 870.000 (oitocentos e 
setenta mil) Cotas da segunda emissão da Subclasse Subordinada Júnior da Classe Única 
do Fundo, com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, perfazendo o valor 
total de R$ 87.000.000,00 (oitenta e sete milhões de reais), (“Cotas Subordinadas 
Júnior”, que conjuntamente com as Cotas Seniores e as Cotas Subordinadas Mezanino 
serão doravante designadas em conjunto como “Cotas”, ou individual e indistintamente 
como “Cota”), perfazendo o montante total inicial de: 

R$ 126.000.000,00  

(cento e vinte e seis milhões de reais)* 

sendo admitida distribuição parcial das Cotas, nos termos do artigo 73 da Resolução 
CVM 160, respeitado o montante mínimo de R$ 300,00 (trezentos reais), correspondente 
ao mínimo de: (a) 1 (uma) Cota da segunda emissão da Subclasse Sênior da Classe